
Dolní Ředice
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Holice GPS souřadnice: 50.077808N, 15.923928E

Nadmořská výška: 233 m n. m. První pís. zmínka: 1336 (688 let) Katastrální výměra: 1 062 ha

Počet obyvatel: 1 036 PSČ: 533 75

Adresa URL: www.dolniredice.cz

Historie obce Dolní Ředice
Ves se nalézá v úrodné krajině. Z archeologických nálezů se dozvídáme, že tato oblast byla osídlena již
před několika tisíciletími. První písemná zmínka o její existenci pod jménem Hermansdorf se datuje 9.
dubna 1336, kdy král Jan Lucemburský vydal listinu, kterou postoupil své východočeské panství Chvojno v
částce 2000 kop grošů do zástavy bratřím z Lipé.
První oficiální záznamy o rozdělení na Horní a Dolní Ředice pocházejí z roku 1757. K definitivnímu
oddělení a vzniku dvou vesnic však došlo až 20. 3. 1849 takzvaným Stadionovým prozatímním obecním
zřízením. V každé z obcí byl zřízen obecní výbor v čele se starostou a představenstvo. Tak vznikly
samostatné Dolní Ředice, které tehdy měly 123 domů a 765 obyvatel.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5847/dolni-redice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 09:22:44


